
7s'. 	c'c UNIVERSITÀ 
1.;) degli STUDI 

V.b4 	 di CATANIA 
\--7_431,/  

IL RETTORE 

UNIVERSITA' D 	za re• tr. 
CATANIA 	I 

Protocollo Generale 

1 3 SEI 2021 
Prot. ‘''i 	g5Tit. 	/11 	Ci. 	iZ. 
Rep. Decreti 	n°. 	"5 (.) 6 -i 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 

- visto il nuovo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 
- visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 
- visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018 e 

ss.mm.ii; 
- visto il proprio decreto n. rep. 1828 del 1° giugno 2021 (prot. 414655) con il quale è stato 

istituito il premio intitolato al Prot.'. Niccolò Salanitro ed emanato il bando per la relativa 
selezione; 

— visto l'art. 4 del succitato bando che prevede che la Commissione giudicatrice sia composta da 
" ( ...) tre Professori Ordinari di Diritto Commerciale e/o di Diritto dell 'Economia, anche in 
quiescenza, indicati: il primo dal Rettore dell'Università degli Studi di Catania, il secondo dal 
legale rappresentante di un'Associazione di docenti di Diritto commerciale, su invito del 
Rettore, il terzo dagli eredi del prof Salanitro. La Commissione è presieduta dal Commissario 
più anziano nel ruolo accademico (...)"; 

— visto che con mail dell'8 settembre 2021 la Segreteria del Rettore ha comunicato i nominativi 
della Commissione giudicatrice; 

- accertata, rispetto agli interessati, ai fini della presente nomina, l'insussistenza della condizione 
ostativa di cui all'art. 35 bis, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001, introdotto dall'art. 1, 
comma 46, della legge n. 190/2013; 

DECRETA 

Art. I — Presso l'Università degli Studi di Catania è istituita la Commissione giudicatrice per 
l'assegnazione del premio intitolato al Prof Niccolò Salanitro indicato in premessa, così composta. 

• Prof. Renzo Costi, professore ordinario in quiescenza di Diritto Commerciale presso 
l'Università di Bologna, presidente; 

• Prof. Alessandro Nigro, professore ordinario in quiescenza di Diritto Commerciale 
presso l'Università La Sapienza di Roma; componente; 

• Prof. Mario Libertini, professore emerito in quiescenza di Diritto Commerciale presso 
l'Università La Sapienza di Roma; componente. 

Art. 2 — Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione albo on line del sito web dell'Università 
degli Studi di Catania. 

Catania, ' 1 3 SE1, 2521 
Il Rettore 

(P of Francesco riolo) 
c- • 


	Page 1

